



CZŁONEK ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA  
ZACHODNIOPOMORSKIEGO

WGiN-II-SCL/7011/13/2009

Szczecin, dnia 7 listopada 2013 r.

Pan Dariusz Wieczorek

Radny Sejmiku

Województwa Zachodniopomorskiego

Dot. interpelacji nr 304/13

*Szanowny Panie*

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą nieruchomości położonej w Szczecinie przy ul. Zaściankowej 2 informuję, iż w wyniku wieloletniego zainteresowania Gminy Miasto Szczecin nabyciem tej nieruchomości, jak również nieruchomości położonej w Szczecinie przy ul. Matki Teresy z Kalkuty 8, na cele związane z prowadzeniem w nich działalności bibliotecznej, Województwo Zachodniopomorskie podpisało w dniu 6 września 2012 r. z Gminą Miasto Szczecin porozumienie, w którym strony wyraziły zainteresowanie wzajemną sprzedażą nieruchomości za ceną obniżoną do 1 zł (Województwo miało od Gminy nabyć m.in. nieruchomości na cele związane z działalnością Teatru Polskiego w Szczecinie).

Sprzedaż przez Województwo nieruchomości przy ul. Matki Teresy z Kalkuty 8 nastąpiła w dniu 19 czerwca 2013 r. Natomiast mimo wcześniejszych starań i zapewnień o zamiarze nabycia nieruchomości przy ul. Zaściankowej 2, Prezydent Miasta Szczecin pismem z dnia 25 kwietnia 2013 r. poinformował Marszałka Województwa o rezygnacji z nabycia do gminnego zasobu przedmiotowej nieruchomości.

Mając powyższe na uwadze, jak również fakt, iż nieruchomość przy ul. Zaściankowej 2 w Szczecinie zbędna jest do wykonywania zadań Województwa, zwrócono się pismem z dnia 3 września 2013 r. do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wydanie opinii w przedmiocie ewentualnej sprzedaży tej nieruchomości w trybie przetargu nieograniczonego. Wystąpienie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego związane jest z faktem, iż w procesie wygaszania w nieruchomości przy ul. Zaściankowej 2 działalności bibliotecznej prowadzonej przez Książnicę Pomorską w Szczecinie, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zobowiązany był wydać stosowną opinię w sprawie likwidacji tego oddziału Książnicy Pomorskiej, ze względu na ujęcie w/w nieruchomości w wykazie obiektów stanowiących własność skarbu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, w których prowadzona jest, jako podstawowa działalność kulturalna lub które dla takiej działalności zostały wybudowane i nie mogą być przeznaczone do prowadzenia wyłącznie innej działalności podstawowej. W chwili obecnej nieruchomość ta co prawda nie figuruje już w wykazie, jednak ze względu na wcześniejsze wydanie przez Ministra opinii w w/w sprawie, przed wszczęciem procedury przetargowej sprzedaży nieruchomości przy ul. Zaściankowej 2, postanowiono w tym przedmiocie uzyskać stosowne stanowisko Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z telefonicznych informacji uzyskanych w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego wynika, iż stanowiska takiego spodziewać się można jeszcze w listopadzie 2013 r.

*z wyrazami szacunku*

CZŁONEK ZARZĄDU

*ca Gajda*  
ca Gajda

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, tel. (+48 91) 48 07 202, (+48 91) 48 07 303, fax (+48 91) 48 93 984  
www.wzp.pl, czl.zarzadu@wzp.pl